令和元年度（第 9回）白銀 NT 自治会 班長会議事録

・日時：2020 年 1 月 11 日（土） 19:00～19:30

・場所：西集会所

・出席者：46 名

A．報告・連絡事項

1． 会長席より → なし

2． 各委員会より

● 総務委員会（西川）

① 負担軽減措置申請書（班長免除・役員就任免除）に基づく審議結果について→資料に基づき

説明

   ・12 月 21 日開催の第４回役員会で申請書を審議の結果、班長免除及び役員就任免除について

    はすべて承認された。

② 新班長説明会他について→資料に基づき説明

 ・2 月 16 日（日）開催予定の「令和 2年度自治会新班長説明会」の案内チラシは極力手渡しで。

  なお、出欠通知書は、1月 25 日開催予定の役員会までに提出の事。

 ・第 29回定期総会議案書（案）の原稿締切は 1月 31日ですのでよろしく。

 ● 会計委員会（生形）

① 年度末の入金、支払等について

 ・予算ありきではなく必要な項目については支出願いたい。なお、3月 28 日（土）役員会まで

  に支出された項目については、年度内に精算する。また、来年度大口支出が想定されるもの

  については、事前に会計委員会まで連絡願いたい。

  ● 環境美化・地区計画運営委員会（山村）

   ・地区計画に係る巡回点検（パトロール）は、1月 12 日～1月下旬に実施予定であり、2月に

結果報告予定。

 ● 共用施設管理委員会（中島）

   ・12 月 20 日に東集会所の内部リフォーム工事が完了した。

 ● 広報委員会（佐藤）

① 歳末助け合い募金集計結果：89,566 円（12/26 千葉県共同募金会佐倉支会へ納入済み）

 ● 防犯・交通委員会（林）

  ① 路上駐車の注意喚起について→資料に基づき説明

  ・路上駐車の通報があると警察としては現場に駆け付け、場合によっては取り締まりの対象にな

   るとのことであった。

● 防災委員会（石割）→ なし

 ● 住民・地域交流委員会（高橋）

  ・12 月 16 日開催の「クリスマスコンサート」についての協力お礼。なお、参加者数等について

は、別途報告予定。

B．検討・議決事項

1.会長席より → なし

2．各委員会より → なし

 ・第 5回 役員会： 1月 25 日（土） 19:00～[議題がある場合]

・第 10 回 班長会： 2月 8 日（土） 19:00～

以上

回覧